
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«НИЖЕГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ЛИНГВИСТИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

им. Н.А.Добролюбова»
(НГЛУ)

26.08.2020 П Р И К А З  № 242 -  КДО
г. Нижний Новгород

О зачислении иностранных 
граждан на I  курс на места 
в рамках контрольных цифр приема 
по квоте приема иностранных граждан 
(очная форма обучения)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 -  ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» ,  «Порядком приема на обучение по 
образовательным программам высшего образования — программам 
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры» ,  

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 14.10.2015 № 1147 (с последующими изменениями и 
дополнениями), Правилами приема граждан в НГЛУ на 2020/21 учебный год, 
утвержденными Ученым советом НГЛУ 26.09.2019, и на основании решения 
Приемной комиссии НГЛУ от 27.07.2020

П Р И К А З Ы В А Ю :
зачислить с 01.09.2020 в число студентов первого курса на места в рамках 

контрольных цифр приема по квоте приема иностранных граждан для обучения 
по очной форме нижеперечисленных абитуриентов:

Специальность 45.05.01 -  Перевод и переводоведение (французский язык)
№ Ф.И.О. С трана

1. Кравченко Надя Мария Германия
Основание: направление Министерства науки и высшего образования РФ 
№ В Е И -10022/20.

Ректор Ж. В. Никонова


